clericus quodam sibi de uocanda vsum edere cupiebat. que in illi tumultu sculpi facere intendebat incipiens sic. Hac sunt fossa. volens versus taliter terminare. beede sancti ossa. Sed quia tale finem versus agruitas non patiebatur et sedula metere reuoluerat. nec agruum finem videret. dum quodam nocte multum super hoc cogitasset. mane ad tumultum properans. manibus angelicis taliter versus sculptum reperit finitum. Hac sunt fossa beede venerabilis ossa. Et aut corpus apostolice tanquam de uocanda agrua dei colu.

De sancto thoma apostolo.

Historia seu legenda de sancto thoma apostolo. et si quod ex ea in uersoribus vel antiphonis superius reperitur apocrypha deputat. In ipso autem festo legitur ad missam euangelium. Thomas synus ex duodecim. Job. xx. c.

De festis sanctorum stephani iohannis euangeliste et innocentii.

De domini nativitate.

De sequenti die fit festum de obitu beati stephani protomartyris. et tunc ipse fuit passus in augusto. que autem fiat sub festo inuenonis eius dicitur. Queritur que hinc festa videlicet sanctorum stephani iohannis et innocentii. immediate post festum nativitatis domini ordinantur. Unde primo ut christo capiti et sposo omnes sint comites adiungatur. nam et christus sponsus ecclesie in hunc modum res sibi comites adiunxit. de quibus dicitur in canonicis. dilectus meus candidus et rubicundus. electus ex milibus. Candidus quantum ad iohannem euangelista preciosum virginem et professorem. Rubicundus quantum ad stephanum protomartyr. Electus ex milibus quantum ad magnam turbam innocentium. Secundo ut sic ecclesia omnium martyrum genera que quodam martirij christi nativitas causa fuerit insit adunaret. Triplex est enim martirium.

Primum voluntate et ope. tale fuit martirium beati stephani. et hoc dignissimum in genere habet dicitur. quod aliquid circumstantia facere possit quod aliquid professor aliquid martirio dignior esset. Et ideo festum eius precedit alia et terminat festum dominice nativitatis. Unde in ipso festo legitur. Ad horum quam saluator dignatus est pro omnibus pati. hanc ille

propter omnibus reddidit saluatori. Et iterum dicitur beati nativitas est in tris. ut hodie stephanus nascetur in celis. In festo beati stephani in uersoribus. Etiam sederunt principes et aduersus meloquiebatur. In quo ostendunt inuidie principum iudeorum beato stephano inuidiantium. Epistola est act. vi. c. Stephanus plenus gratia et fortitudine. que sic dicit augustinus in sermone beati diei cum plurimum habeat amirationis in ipsa specie non minus continet in misterio dignitatis. in quo narratur tam passio ipsius quam passionis causa. et meritum seu remuneratio. Et hoc et in sinuat et repitatur in responsorio quod est. Sederunt principes. et illa quod est. Video oculos apertos. act. vi. c. Et in nocturna licet etiam officio idem repent. ut ostendat quod sepe et sepius consilium sunt principes sacerdotum in morte eius. Euangelium est. Ecce ego mitto ad vos. math. xxij. c. et sequitur. Iherusalem iherusalem que occidis prophetas et lapidas eos etc. Stephanus eius fuit lapidatus. Dicitur etiam ibi a sanguine abel iusti. Sic autem ille fuit protomartyr in veteri testamentum. sic ille in nouo. Historiam sancti stephani composuit aluinus karoli magister et capellanus. nocturnalibus antiphonis de ipsa missa quibus utulantur accipit. cetera de actibus apostolorum Antiphonis etiam laudum quodam versus promittuntur prout dictum est in vi. parte sub dominica de trinitate. Frequenter autem in versiculis alia. vel propter solennitatem dominice natiuitatis. vel propter gaudium de consorcio stephani angelice cocionis. Dicitur etiam illud capitulum. Stephanus plenus gratia. et illud. Surrexerunt quidam. que sunt act. vi. c. et illud. Sum esset stephanus. act. vi. c. De communitate martirij est voluntate et in ope. que fuit martirium beati iohannis euangeliste. que martirium fuit sic patet in illa antiphona. In feruentis olei dolui missus iohannes apostolus. diuina se protegete gratia illudus erunt. ut sic non senserat carnis estum quod virgo fuit metere et corpe. sic necesse feruentis olei fuit. In natali autem eius canit in quibus locis una missa in exordio lucis ad notandum quod ipse accepto lumine mundi. sacrificium virginitatis se obtulit deo. Quia ei non poterat habere uigilia prope festum beati stephani statutum fuit ut duas missas haberet. In missa debet iohannes esse epistola. Qui in metere dei. eccl. xv. ca. Et euangelium est. Dixit ihesus petro. ioh. vl. c. et cantat alleluia.